[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.12.2023                                           г. Ачинск                                            400-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Ачинска
от 25.10.2013 № 364-п

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Ачинска от 02.09.2013               № 299-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Ачинска, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Ачинска от 12.12.2014 № 4639-р                   «Об утверждении перечня муниципальных программ города Ачинска», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска, с целью уточнения сводных показателей муниципальных заданий муниципальной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Ачинска от 25.10.2013 № 364-п «Об утверждении муниципальной программы города Ачинска «Развитие культуры» (в ред. от 06.02.2014 № 098-п, от 01.04.2014 № 192-п, от 23.05.2014 № 288-п, от 11.06.2014 № 317-п, от 17.06.2014 № 320-п, от 15.08.2014 № 385-п, от 26.09.2014 № 424-п, от 27.10.2014 № 456-п, от 06.11.2014 №  489-п, от 18.12.2014 № 544-п, от 19.12.2014 № 546-п, от 30.03.2015 № 100-п, от 24.04.2015 № 150-п, от 25.05.2015 № 182-п, от 17.06.2015 № 217-п, от 29.06.2015 № 233-п, от 07.08.2015 № 267-п, от 07.09.2015 № 289-п, от 28.09.2015 № 314-п, от 02.11.2015 № 366-п, от 16.11.2015 № 398-п, от 16.11.2015 № 399-п, от 14.12.2015 № 431-п, от 21.12.2015 № 452-п, от 04.04.2016 № 096-п, от 18.04.2016 № 109-п, от 14.06.2016 № 176-п, от 15.06.2016 № 178-п, от 25.07.2016 № 266-п, от 15.09.2016 № 315-п, от 16.09.2016 № 317-п, от 31.10.2016 № 386-п, от 14.11.2016 № 409-п, от 02.12.2016 № 425-п, от 19.12.2016 № 452-п, от 20.12.2016 № 455-п, от 21.03.2017 № 065-п, от 04.05.2017 № 131-п, от 09.06.2017 № 174-п, от 09.06.2017 № 176-п, от 27.07.2017 № 229-п, от 27.07.2017 № 230-п, от 12.10.2017 № 303-п, от 19.10.2017 № 319-п, от 23.11.2017 № 371-п, от 23.11.2017 № 372-п, от 25.12.2017 № 430-п, от 25.12.2017 № 431-п, от 16.01.2018 № 001-п, от 09.04.2018 № 087-п, от 09.04.2018 № 088-п, от 22.06.2018 № 176-п, от 22.06.2018 № 177-п, от 13.08.2018 № 256-п, от 10.09.2018 № 304-п, от 15.10.2018 № 369-п, от 22.10.2018 № 378-п, от 26.11.2018 № 419-п, от 10.12.2018 № 442-п, от 13.12.2018 № 454-п, от 14.12.2018 № 455-п, от 25.03.2019 № 109-п, от 14.06.2019 № 201-п, от 17.06.2019 № 210-п, от 29.07.2019 № 276-п, от 07.10.2019 № 406-п, от 14.10.2019 № 417-п, от 18.11.2019 № 480-п, от 29.11.2019 № 507-п, от 30.12.2022 № 574-п от 30.12.2019 № 575-п, от 29.05.2020 № 159-п, от 03.09.2020 № 219-п, от 19.10.2020 № 260-п, от 07.12.2020 № 289-п, от 25.12.2020 № 308-п, от 18.03.2021 № 059-п, от 04.05.2021 № 115-п, от 28.06.2021 № 170-п, от 16.08.2021 № 240-п, от 15.10.2021 № 292-п, от 28.10.2021 № 307-п, от 15.11.2021 № 318-п, от 20.12.2021 № 365-п, от 21.03.2022 № 078-п, от 08.04.2022 № 102-п, от 06.05.2022 № 138-п, от 08.07.2022 № 195-п, от 03.10.2022 № 306-п, от 17.10.2022 № 333-п, от 14.11.2022 № 387-п, от 21.11.2022 № 403-п, от 12.12.2022 № 445-п, от 20.01.2023 № 013-п, от         24.04.2023 № 130-п, от 22.06.2023 № 195-п, от 31.07.2023 № 232-п, от 21.08.2023 № 252-п, от 13.09.2023 № 271-п, от 23.10.2023 № 314-п, от 25.10.2023 № 318-п, от 17.11.2023 № 346-п), следующего содержания:

1.1. Приложение № 3 к муниципальной программе города Ачинска «Развитие культуры» «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий» изложить в новой редакции, согласно приложению к постановлению.

2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по социальным вопросам Сетова С.А.».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по социальным вопросам Сетова С.А.

4. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 03.01.2024 года.

Глава города Ачинска					                          И.П. Титенков

[bookmark: _GoBack]

3

.
Приложение
к постановлению администрации города Ачинска
от 22.12.2023 № 400-п

Приложение № 3
к муниципальной программе
города Ачинска «Развитие культуры»

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Наименование и значение показателя объема муниципальной услуги (работы)
	Значение показателя объема услуги (работы)
по годам реализации программы

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ачинская городская централизованная библиотечная система»
	Библиотечное обслуживание
пользователей библиотеки
в стационарных условиях

количество посещений (ед.)
	333828
	333828
	333828

	Расходы бюджета города на библиотечное обслуживание пользователей библиотеки, тыс. руб.

	32299,9
	32299,9
	32299,9

	2.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки  (муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ачинская городская централизованная библиотечная система»)
	Библиотечное обслуживание
пользователей библиотеки
вне стационара

количество посещений (ед.)
	11457
	11457
	11457

	Расходы бюджета города на библиотечное обслуживание пользователей библиотеки, тыс. руб.

	1385,8
	1385,8
	1385,8

	3.
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки, включая оцифровку фондов
(муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ачинская городская централизованная библиотечная система»)
	Формирование и обеспечение сохранности библиотечных ресурсов

количество документов (ед.)
	336110
	336110
	336110

	Расходы бюджета города на формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки, включая оцифровку фондов, тыс. руб.

	18442,8
	18442,8
	18442,8

	4.
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов
(муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ачинская городская централизованная библиотечная система»)
	Формирование библиотечных каталогов

количество документов (ед.)
	133506
	133506
	133506

	Расходы бюджета города на библиографическую обработку документов и создание каталогов, тыс. руб.

	3657,2
	3657,2
	3657,2

	5.
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов и музейных коллекций
(муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ачинский краеведческий музей имени Д.С. Каргаполова»)
	Сохранность предметов
музейного фонда

количество предметов (ед.)
	31378
	31443
	31508

	Расходы бюджета города на формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов и музейных коллекций, тыс. руб.

	6395,90
	6395,90
	6395,90

	6.
	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
(муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ачинский краеведческий музей имени Д.С. Каргаполова»)
	Обеспечение доступа населения
к культурно-историческим ценностям через выставки
в стационарных условиях

количество экспозиций (ед.)
	61
	61
	61

	Расходы бюджета города на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	3230,5
	3230,5
	3230,5

	7.
	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
(муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ачинский краеведческий музей имени Д.С. Каргаполова»)
	Обеспечение доступа населения
к культурно-историческим ценностям через выставки
вне стационара
	количество экспозиций (ед.)
	50
	50
	50

	Расходы бюджета города на создание экспозиций (выставок) музеев, организацию выездных выставок, тыс. руб.

	3079,5
	3079,5
	3079,5

	8.
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
(муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ачинский краеведческий музей имени Д.С. Каргаполова»)
	Обеспечение доступа населения
к культурно-историческим ценностям при посещении музея
с экскурсионным сопровождением
 и без сопровождения

число посетителей (чел.)
	69544
	69546
	69548

	Расходы бюджета города на публичный показ музейных предметов, музейных коллекций, тыс. руб.

	10982,7
	10982,7
	10982,7

	9.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
(муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дворец культуры»)

	Проведение мероприятий - культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия).
С учетом всех форм
в стационарных условиях

количество проведенных мероприятий (шт.)
	300
	300
	300

	Расходы бюджета города на организацию и проведение культурно-массовых мероприятий, тыс. руб.

	13713,5
	13713,5
	13713,5

	10.
	Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок)
(муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дворец культуры»)

	Показ детских кукольных спектаклей (для  познавательного и эмоционально-эстетического развития детей дошкольного возраста).
С учетом всех форм в стационарных условиях

количество публичных выступлений (ед.)
	55
	55
	55

	Расходы бюджета города на показ (организацию показа) спектаклей, театральных постановок, тыс. руб.

	5958,9
	5958,9
	5958,9

	11.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
(муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дворец культуры»)
	Организация досуга и развитие творческих способностей населения.
С учетом всех форм
в стационарных условиях
	кол-во клубных формирований
(ед.)
	86
	86
	86

	Расходы бюджета города на организацию деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества, тыс. руб.

	22080,2
	22080,2
	22080,2

	12.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств
(муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ачинская детская художественная школа имени А.М. Знака»)
	Живопись
(Учебный процесс, теоретические
и практические занятия)

число человеко-часов пребывания (чел.-час)
	69651
	70439
	73635

	Расходы бюджета города на реализацию дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств, тыс. руб.

	20453,1
	20453,1
	20453,1

	13.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств
(муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ачинская детская художественная школа имени А.М. Знака»)
	Дизайн
(Учебный процесс, теоретические
и практические занятия)
	число человеко-часов пребывания (чел.-час)
	14577
	15939
	15939

	Расходы бюджета города на реализацию дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств, тыс. руб.

	950,5
	950,5
	950,5

	14.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств
(муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ачинская детская художественная школа имени А.М. Знака»)
	Декоративно-прикладное творчество
(Учебный процесс, теоретические
и практические занятия
	число человеко-часов пребывания (чел.-час
	13039
	15470
	16422

	Расходы бюджета города на реализацию дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств, тыс. руб.

	2196,5

	2196,5

	2196,5

	15.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств
	Фортепиано
(Учебный процесс, теоретические
и практические занятия. Очно)
	число человеко-часов пребывания (чел.-час)
	31859,5
	33161
	35392,5

	в том числе:
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ачинская детская музыкальная школа № 1»

	22680,5
	23345
	24811,5

	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ачинская детская музыкальная школа № 2»

	9179
	9816
	10581

	Расходы бюджета города на реализацию дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств, тыс. руб.

	12747,2
	12747,2
	12747,2

	в том числе:
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ачинская детская музыкальная школа № 1»

	8428,6
	8428,6
	8428,6

	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ачинская детская музыкальная школа № 2»

	4318,6
	4318,6
	4318,6

	16.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств
(муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ачинская детская музыкальная школа № 1»)
	Струнные инструменты
(Учебный процесс, теоретические
и практические занятия. Очно)

число человеко-часов пребывания (чел.-час)
	3440,5
	3691
	4460,5

	Расходы бюджета города на реализацию дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств, тыс. руб.

	948,3
	948,3
	948,3

	17.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств
	Духовые и ударные инструменты
(Учебный процесс, теоретические
и практические занятия. Очно)
	число человеко-часов пребывания (чел.-час)
	20434,5
	21126
	20337

	в том числе:
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ачинская детская музыкальная школа № 1»

	15643,5
	15890
	14625

	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ачинская детская музыкальная школа № 2»

	4791
	5236
	5712

	Расходы бюджета города на реализацию дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств, тыс. руб.

	11026,8
	11026,8
	11026,8

	в том числе:
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ачинская детская музыкальная школа № 1»

	7541,2
	7541,2
	7541,2

	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ачинская детская музыкальная школа № 2»

	3485,6
	3485,6
	3485,6

	18.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств
	Народные инструменты
(Учебный процесс, теоретические
и практические занятия. Очно)
	число человеко-часов пребывания (чел.-час)
	40271
	43287,5
	42185

	в том числе:
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ачинская детская музыкальная школа № 1»

	33812
	36400,5
	34996

	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ачинская детская музыкальная школа № 2»

	6459
	6887
	7189

	Расходы бюджета города на реализацию дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств, тыс. руб.

	11481,4
	11481,4
	11481,4

	в том числе:
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ачинская детская музыкальная школа № 1»

	9295,1
	9295,1
	9295,1

	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ачинская детская музыкальная школа № 2»

	2186,3
	2186,3
	2186,3

	19.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств
(муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ачинская детская музыкальная школа № 1»)
	Хоровое пение
(Учебный процесс, теоретические
и практические занятия. Очно)

число человеко-часов пребывания (чел.-час)
	18481,5
	20603,5
	23355,5

	Расходы бюджета города на реализацию дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств, тыс. руб.

	2297,6
	2297,6
	2297,6

	20.
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
	Художественная направленность
(Учебный процесс, теоретические
и практические занятия. Очно)
	число человеко-часов пребывания (чел.- час)
	5608
	7021
	7296

	в том числе:
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ачинская детская музыкальная школа № 1»

	2652
	3077
	2975

	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ачинская детская музыкальная школа № 2»

	2956
	3944
	4321

	Расходы бюджета города на реализацию дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств, тыс. руб.

	1661,8
	1661,8
	1661,8

	в том числе:
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ачинская детская музыкальная школа № 1»

	951,5
	951,5
	951,5

	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Ачинская детская музыкальная школа № 2»

	710,3
	710,3
	710,3

	Итого:
	185990,10
	185990,10
	185990,10

image1.jpeg